
  

AJDIP/217-2023 
Acuerdo de Junta Directiva Junta Directiva INCOPESCA  

 

Desarrollo y conservación en equilibrio 
Teléfono 2630-0600 * Apdo. 333-54, Puntarenas, Costa Rica 

Telefax: 2630-0629, San José, Costa Rica 
cmiranda@incopesca.go.cr 

SESION FECHA RESPONSABLE (S) EJECUCION FECHA LIMITE DE CUMPLIMIENTO 

44-2023 26/09/2023 SJD  DE INMEDIATO 

 
CONSIDERANDO 

1-Que por parte del señor Heiner Méndez Barrientos, Ministro de Pesca y Acuicultura y Presidente Ejecutivo del INCOPESCA, se 
señala que en fecha 04 de agosto del 2023 el INCOPESCA recibió una invitación del  Sr. Mattew Camilleri, Director del Programa 
del Acuerdo sobre Medidas del Estado Rector del Puerto, de la Organización de las Naciones Unidas para la Alimentación y 
Agricultura – FAO –, para participar en el Taller Internacional sobre Derechos de Pesca, que se impartirá en el Instituto de 
Derecho Marítimo Internacional de la OMI, en Malta, del 23 de octubre al 10 de noviembre del 2023, en el marco del Acuerdo 
sobre Medidas del Estado Rector del Puerto.   
2-Que por parte del señor Méndez Barrientos se indica que, en el marco de la invitación de referencia, por parte de la Presidencia 
Ejecutiva se ha decidido nombrar como participante en el Taller mencionado al señor Christian Miranda Vega, Secretario Técnico 
de la Junta Directiva del INCOPESCA, con el fin de que pueda ser participe del mismo.  
3-Que, asimismo, se propone nombrar a la señora Francy Morales Matarrita, funcionaria del INCOPESCA, para que asuma la 
Secretaría Técnica de la Junta Directiva en carácter de a.í, por el plazo de tiempo comprendido del 21 de octubre del 2023 al 11 
de noviembre del 2023 inclusive. 
4-Que luego de analizado el tema expuesto, la Junta Directiva del Instituto Costarricense de Pesca y Acuicultura, POR TANTO;   
 

ACUERDA 
1-Designar a la señora Francy Morales Matarrita, funcionaria del INCOPESCA, para que asuma la Secretaría Técnica de la Junta 
Directiva en carácter de a.í, por el plazo de tiempo comprendido del 21 de octubre del 2023 al 11 de noviembre del 2023 
inclusive. 
2-Acuerdo Firme. 
 

 
 
 
 
 

Lic. Christian Miranda Vega  
Secretaría Técnica Junta Directiva 
INCOPESCA 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:cmiranda@incopesca.go.cr

